existentes sobre los inmuebles descriptos en el artículo primero, las siguientes:

a) Precio: La suma determinada por la Oficina de Tasaciones Municipales como VALOR DE VENTA SOCIAL, 
para el valor de la compraventa, facultando al conforme se detalla a continuación:

a.1) PESOS SEIS MILLONES QUINIENTOS MIL ($6.500.000,00.-): valor de venta social determinado para 
cadauno de los 20 lotes de 195,50m2 y 200 m2;

a.2) PESOS SIETE MILLONES QUINIENTOS MIL ($7.500.000,00.-): valor de venta social determinado para 
cada uno de los 11 lotes de 300 m2 ;

a.3) PESOS OCHO MILLONES QUINIENTOS MIL ($8.500.000,00.-): valor de venta social determinado para 
cada uno de los 4 lotes de 400 m2 ; y

a.4) PESOS NUEVE MILLONES QUINIENTOS MIL ($9.500.000,00.-): valor de venta social determinado para 
cada uno de los 5 lotes de 500 m2 .-

b) Gastos administrativos comunales: El Departamento Ejecutivo, se encuentra autorizado a adicionar al precio, una 
suma destinada a cubrir gastos administrativos comunales, porcentual de hasta el UNO por ciento (1%) del precio

[...]

La persona inscripta beneficiaria de un lote que cumpla taxativamente con los requisitos 
establecidos en el ARTICULO OCTAVO, deberá efectivizar, la entrega en concepto de pago parcial del precio de 
venta, dentro de los QUINCE (15) días posteriores a la firma del contrato de compraventa, la suma de PESOS 
TRES MILLONES QUINIENTOS MIL ($3.500.000,00.-) más el porcentual correspondiente a los gastos 
administrativos comunales, pudiendo optar por un porcentaje mayor como parcial o por el total del precio pactado;

d) Plan de pago: El Departamento Ejecutivo Municipal asimismo podrá convenir con el particular adquirente el

[...]

procederá a realizar un sorteo público entre los aspirantes para determinar el derecho a la adjudicación de cada 
persona y sobre cada lote, el cual deberá ser presenciado y refrendado por no menos de DOS (2) Secretarios 
Políticos del Departamento Ejecutivo;

f) En caso de existir un número de inscriptos que superara la cantidad de DOSCIENTOS VEINTISIETE (227) 
personas, el sorteo determinará la posibilidad de adjudicar a los titulares, y quedarán CINCUENTA (50) personas 
inscriptas en el carácter de suplentes también en orden correlativo, para el caso de que alguna persona titular no 
cumpliera con los requisitos del programa en tiempo y forma, o bien que desistiese fehacientemente de la aspiración